证券代码：600677     证券简称：航天通信     编号：临 2018-056

航天通信控股集团股份有限公司董事会

关于以债转股方式对全资子公司沈阳航天新星

机电有限责任公司增资的公告

重要内容提示：

●投资标的名称：沈阳航天新星机电有限责任公司；

●投资金额：公司以债转股方式对沈阳新星进行增资10,000万元，增资后沈

阳新星注册资本调整为19,600万元，仍为公司全资子公司。

一、对外投资概述

为响应国家东北振兴重大战略，推动公司全资子公司沈阳航天新星机电有限

责任公司（以下简称沈阳新星）去杠杆减负债，改善企业资产结构，促进企业长

期可持续发展，满足其业务发展对资金的需求，提升市场竞争力，本公司拟以债

转股方式对沈阳新星进行增资 10,000万元。

本次增资行为已经公司第八届董事会第八次会议审议通过，无需提交公司股

东大会审议。本次增值事宜不构成关联交易和重大资产重组。

二、投资标的基本情况

公司名称：沈阳航天新星机电有限责任公司

住所：沈阳市皇姑区阳山路一号

法定代表人：张士成

注册资本：9,600 万元人民币

公司类型：有限责任公司

营业期限：2001 年 05月 18日至 2021年 05月 17日

营业范围：汽车改装，机械电子设备、加油机及自动加油计量设备、制冷设

备、家用电器、航空航天配套产品、汽车零部件、水工金属结构产品制造及技术

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

服务；仓储（不含危险化学品）服务；自有房产、机械设备租赁；自营和代理各

类商品和技术的进出口，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外。

（依法须经批准的 项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

沈阳新星为本公司全资子公司，是一家以军为主、以军用技术拓展民用领域、

技术特征明显和装备制造能力较强的航天配套产品生产企业，沈阳新星主要产品

包括航天配套产品的研制生产，包括导弹舱段、壳体、空气舵、精密转台等，以

及其他民用产品，包括核电水处理设备、改装车加工制造、加油机等。

截止 2017年 12 月 31日，沈阳新星的资产总额为 31026.38万元，负债总额

为 32613.59 万元，净资产为-1587.21 万元；2017 年实现营业收入 15122.46 万

元，净利润为 141.42 万元，以上数据已经瑞华会计师事务所审计（瑞华审字

[2018]01540252号）

截止 2018 年 9 月 30 日，沈阳新星的资产总额为 38922.77 万元，负债总额

为 40376.69 万元，净资产为-1453.92 万元；2018 年前三季度实现营业收入

14377.91万元，净利润为 133.29万元（以上数据未经审计）。

截止目前，沈阳新星对公司的负债金额为人民币 13565万元，公司将以上述

债权中的人民币 10,000 万元的债权转为对沈阳新星的出资。

三、增资方案

公司将以债转股方式对沈阳新星进行增资，增资金额为 10,000 万元，沈阳

新星的注册资本由 9,600 万元增加至 19,600 万元，本次增资后沈阳新星仍为公

司全资子公司。

四、本次增资的目的和对上市公司的影响

近年来，沈阳新星积极推进市场开拓和能力建设，目前已初见成效,但发展

的基础还比较薄弱，通过本次增资，减轻了企业负担，推动企业去杠杆，降低资

产负债率，优化企业资产结构，同时缓解资金压力，减轻财务负担，增强企业资

本实力，有利于沈阳新星步入良性发展轨道，从而进一步提升公司整体的收益水

平。

五、本次增资的风险分析

本次增资可能面临子公司管理风险、业务经营风险等。公司将加强对沈阳新

星的经营活动的管理，做好风险的管理和控制。敬请广大投资者审慎决策，注意

投资风险。

特此公告。

航天通信控股集团股份有限公司董事会

                                 2018 年 11月 29 日